[image: image1.png]

ГЛАВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
       ГОРОД БАЛАКОВО

          ПОСТАНОВЛЕНИЕ
8 сентября 2023 года № 83

г. Балаково
О проведении публичных слушаний по вопросу утверждения схем расположения земельных участков под многоквартирными домами

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, пунктом 2.1 статьи 11.10 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14 марта 2022 года № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Балаково, решением Совета муниципального образования город Балаково от 28 марта 2008 года № 151 «О внесении изменений в Положение «О проведении публичных слушаний», утвержденное решением Совета муниципального образования город Балаково от 07 ноября 2005 года № 3»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Вынести на публичные слушания с участием жителей города Балаково, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, расположенных на земельных участках, в отношении которых планируется утверждение схем, и лиц, законные интересы которых могут быть нарушены, схемы расположения земельных участков под многоквартирными домами, расположенными по следующим адресам:
- г. Балаково, ул. Заводская, д.52;
- г. Балаково, ул. Коммунистическая, д.72;
- г. Балаково, ул. Московская, д.41;
- г. Балаково, ул. Революционная, д.31а;
- г. Балаково, ул. Розы Люксембург, д.33а;
- г. Балаково, ул. Чернышевского, д.44;
- г. Балаково, ул. Красная Звезда, д.88.

Перечень информационных материалов:
- схемы расположения земельных участков под многоквартирными домами;

- координаты границ земельных участков.
2. Провести публичные слушания 28 сентября 2023 года в 16:00 часов по адресу: г. Балаково, ул. Трнавская, 12, 5 этаж, актовый зал.
3. Место и время проведения открытой экспозиции схем: г. Балаково,     ул. Трнавская, д.12, кабинет 118,  с 11 сентября по 25 сентября 2023 года в рабочие дни с 8:00 до 12:00 часов и с 13:00 до 17:00 часов.
Предложения и замечания по схемам жители города Балаково могут направить в рабочую группу публичных слушаний с 11 сентября по 25 сентября 2023года  в рабочие дни с 8:00 до 12:00 часов и с 13:00 до 17:00 часов: - в письменной форме или в форме электронного документа;

- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции.

Правом на участие в публичных слушаниях обладают граждане, постоянно проживающие на территории города Балаково и достигшие на момент проведения публичных слушаний 18 летнего возраста.
4. Схемы разместить на официальном сайте муниципального образования город Балаково www.mo-balakovo.ru.
5. Создать рабочую группу публичных слушаний в составе:

председатель:

глава муниципального образования город Балаково;

члены рабочей группы:

заместитель главы администрации Балаковского муниципального района по экономическому развитию и управлению муниципальной собственностью;

председатель комитета по распоряжению муниципальной собственностью и земельным ресурсам администрации Балаковского муниципального района (по согласованию);

начальник управления архитектуры и градостроительства администрации Балаковского муниципального района (по согласованию);
секретарь рабочей группы:

специалист комитета по распоряжению муниципальной собственностью и земельным ресурсам администрации Балаковского муниципального района (по согласованию).

6. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
  7. Рекомендовать отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и конфессиональными сообществами администрации Балаковского муниципального района (Палаев Н.В.) обеспечить опубликование данного постановления в периодическом печатном издании газете «Балаковские вести».

  8. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Балаковского муниципального района по экономическому развитию и управлению муниципальной собственностью Балукова А.В. (по согласованию).
     Л.В. Родионов